



افی آی علیه نفوذ تکنولوژی چین هشدار داد

ترس آمریکا از رخنه هو آوی

پلیس فدرال مربوط به تجهیزات ساخت شرکت هوآوی چین در بالای برج‌های سلولی در نزدیکی پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در منطقه میدوست است. براساس گزارش این رسانه، چند منبع آگاه از این مساله، مدعی شده اند پلیس فدرال به این تشخیص رسیده که این تجهیزات می تواند ارتباطات بسیار محدود شده وزارت دفاع را که از جمله از سوسی فرماندهی راهبردی آمریکا انجام می شود و بر سلاح‌های هسته ای این کشور نظارت دارد، ضبط و آن را مختل کند. سسی ان آن نوشت: با وجودی که نگرانی‌های گسترده درمورد تجهیزات هوآوی در نزدیکی تامیسیتان نظامی آمریکا امری کاملا مشهود است، وجود این تحقیقات و یافته‌های آن هرگز گزارش نشده است. منشا این تحقیقات دستکم به دولت باراک اوباما می رسد که بیش

از سال ۲۰۱۷ درباره خرید زمین از سوسی چینی‌ها در نزدیکی زیرساخت‌های این کشور تحقیق کرده‌اند. آنها همچنین کنسولگری منطقه‌ای بلن‌دپاته‌ای را که به اعتقاد دولت آمریکا، کانون جاسوسان چینی است، تعطیل کرده‌اند و در مقابل آنچه که به نظر آنها تازش‌های آشکار برای نصب دستگاه‌های شنود در نزدیکی مراکز حساس نظامی و دولتی می دانند، سنگ اندازی کرده‌اند. یکی از نگران‌کننده‌ترین کشف‌های

افزایش آبرابری صادرات نفتی خاورمیانه به اروپا

گزارش‌ها حاکی است در پی تلاش غرب برای تحریم نفت روسیه، اروپا واردات نفت از میدا خاورمیانه را تا حدود دو برابر افزایش داده است. به گزارش بلومبرگ، همگام با تلاش‌های اتحادیه اروپا برای تحریم نفت روسیه و کنار گذاشتن آن، گزارش‌ها حاکی است محموله‌های نفت خام از کشورهای خاورمیانه به اروپا از ژانویه (دی ۲۰۲۰) سال‌جاری تا کنون ۹۰ درصد افزایش یافته است. بر اساس این گزارش، حجم پمپاژ نفت خام از خاورمیانه به اروپا نسبت به سال گذشته تاکنون نزدیک به دو برابر شده است. بلومبرگ برآورد کرده است که در سه هفته اول ماه ژوئیه ۱۰ تا ۲۹ تیرماه)، بیش از یک میلیون بشکه در روز از طریق خط لوله سامد (Sumed) در مصر به اروپا و از خاورمیانه عمدتا از طریق عربستان به سوسی اروپا صادر شده است. ضمن آنکه روزنامه ۱.۲ میلیون بشکه نفت هم از سمت

منابع خبری از درگیری شدید بین نیروهای مقاومت ملی کرد عراق و ارتش ترکیه نزدیک روستای «دیریشکی» تابع ناحیه «کانی ماسی»

دهوک در اقلیم کردستان عراق همزمان با سومین حمله ترکیه به شمال عراق در ۲۴ ساعت اخیر خبر می دهند. شبکه‌های اجتماعی نزدیک به گروه‌های مقاومت می‌گویند درگیری بین نیروهای موسوم به مقاومت ملی کرد و ارتش ترکیه در خاک عراقی دقایقی پیش در نزدیکی روستای دیریشکی استان دهوک عراق شدت گرفته است؛ جایی که نیروهای ترکیه به پهانه سرکوب عناصر پ ک در آن حضور

انستاد حساب‌های طالبان در اینستاگرام و فیس‌بوک

شرکت متا (فیس‌بوک سابق) به ریاست مارک زوکربرگ، مالک اینستاگرام و فیس‌بوک اعلام کرد حساب‌های کاربری طالبان در شبکه‌های فیس‌بوک و اینستاگرام حذف می‌شوند. به گزارش بی بی سی در پی حذف اخیر حساب‌های کاربری خبرگزاری باختر و رادیو و تلویزیون ملی افغانستان که تحت کنترل طالبان است از سوسی شرکت متا در شبکه‌هایی اجتماعی فیس‌بوک و اینستاگرام، ما به این شرکت در پاسخ به خبرنگاران گفت: «کارشناسان ما به این توافق رسیدند که آسیب محتوای این حساب‌های کاربری بیشتر از جنبه خبری آن‌هاست.» سخنگوی شرکت متا افزود: «این بدان معناست که حساب‌های را که توسط یا از طرف طالبان اداره می‌شوند حذف می‌کنیم. بدین ترتیب سانس، حمایت و نمایندگی از آنها محسوب است.» «صبح‌الله مجاهد» سخنگوی ارشد طالبان روز گذشته در واکنش به مسدود شدن حساب‌های رادیو تلویزیون و خبرگزاری باختر نوشت: «مسدود کردن حساب‌های شبکه‌های اجتماعی رادیو و

«استیو بنن» دستیار «دونالد ترامپ» و استراتژیست سابق کاخ سفید، احضاریه برای شهادت در برابر کمیته منتخب برای تحقیق در مورد حمله ۶ ژانویه به ساختمان کنگره آمریکا را مورد اعتنا قرار نداد و هیئت منصفه فدرال او را مجرم شناخته است. به گزارش رویترز، هیئت منصفه فدرال آمریکا روز جمعه بنن، دستیار سابق دونالد ترامپ را به دلیل نادیده گرفتن احضاریه برای شهادت در برابر قانونگذارانی که در حال تحقیق در مورد حمله به ساختمان کنگره آمریکا بودند، مجرم اعلام کرد. بنن که رئیس کمین انتخابات ریاست جمهوری ترامپ در سال ۲۰۱۶ بود، در میان صدها نفری بود که از سوسی کمیته محموله نمایندگان آمریکا برای رسیدگی به هجوم حامیان ترامپ به کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ فراخوانده شد.

۱.۹ میلیارد دلار برای حذف فناوری سلولی شرکت هواوی و شرکت تجهیزات مخابراتی «زد تی ای» (ZTE) در بخش‌های وسیعی از مناطق روستایی آمریکا تصویب کرد. اما دو سال بعد، هیچ یک از آن تجهیزات حذف نشده است و شرکت‌های مخابراتی روستایی هنوز منتظر پول بازپرداخت فدرال هستند.

کمیسیون فدرال ارتباطات (FCC) درخواست‌هایی را برای حذف حدود ۲۴ هزار قطعه از تجهیزات ارتباطی ساخت چین دریافت کرده است - اما طبق به روز شده کمیسیون در ۱۵ ژوئیه، بیش از ۳ میلیارد دلار کمبود در مبلغی که برای بازپرداخت هزینه‌های همه شرکت‌های واجد شرایط لازم است، وجود دارد. یک مقام سابق پلیس به سی ان ان گفت: در اواخر سال ۲۰۲۰، وزارت دادگستری، نگرانی‌های امنیت ملی خود را در مورد تجهیزات شرکت هواووی به وزارت بازرگانی ارجاع داد و اطلاعاتی را در مورد مکان این تجهیزات در آمریکا ارائه کرد. وی و یک مقام ارشد دولتی آمریکا گفتند بعد از روی کار آمدن دولت بایدن در سال ۲۰۲۱ وزارت بازرگانی تحقیقات خود را درباره شرکت هوآوی را آغاز کرد تا مشخص کند که آیا به اقدامات فوری بیشتری برای حذف ارائه دهنده فناوری چین در شبکه‌های مخابراتی آمریکا لازم است یا خیر.

بسته به آنچه که وزارت بازرگانی آمریکا در تحقیقات خود به آن دست می یابد، اپراتورهای مخابراتی آمریکا ممکن است مجبور شوند به سرعت تجهیزات هوآوی را حذف کرده یا با جریمه یا مجازات‌های دیگر روبرو شوند.

ارتباطی که به وزارت دفاع اختصاص داده شده است، کارکنند. با این حال به گفته منابع متعددی که با این تحقیقات پلیس فدرال آشنا هستند، شکی نیست که تجهیزات هوآوی می تواند نه تنها ترافیک تلفن‌های همراه تجاری را رهگیری کنند بلکه قادر به رهگیری امواج هوایی بسیار محدود شده مورد استفاده توسط ارتش آمریکا هستند و می توانند ارتباطات فرماندهی راهبردی آمریکا را مختل کنند که فرصتی را در اختیار دولت چین برای نظارت بر زرادخانه هسته ای آمریکا قرار می‌دهد. سی ان ان به نقل از دو منبع آگاه از تحقیقات پلیس فدرال آمریکا نوشت: این تحقیقات انقدر محرمانه انجام می شوند که حتی سیاستمداران ارشد آمریکایی نیز از وجود آنها از سال ۲۰۱۹ تاکنون بی اطلاع بوده‌اند. کنگره آمریکا در سال ۲۰۲۰میلادی

بحران انرژی اروپا و تاثیر منفی بر رشد اقتصادی آمریکا

مشکلات اقتصادی در کشورهای اروپایی که به علت جنگ اوکراین و بحران انرژی به اوج خود رسیده، ضمن اثرات منفی بر بطن اقتصاد اروپا بر روی رشد اقتصادی ایالات متحده آمریکا نیز تاثیر خواهد گذاشت. پایگاه خبری اسپوس در گزارشی نوشت که اروپایی‌ها پس از تاثیرات ناشی از کاهش واردات نفت و گاز از روسیه دیگر نیازی به یادآوری اینکه در یک بحران عمیق انرژی زندگی می‌کنند، نداشتند. پس از آن موج گرمای شدید در سراسر جهان مخصوصاً پایتخت‌های اروپایی به مشکلات پیشین آنها افزود و قیمت‌های برق را به بالاترین حد ممکن رساند.

بر اساس گزارش سرویس انرژی، در فرانسه و ایتالیا میانگین قیمت‌های هفتگی در پنج هفته گذشته سه برابر شده است.

مساله این است که محدودیت توانایی اروپا در تقویت

سومین حمله به شمال عراق

شلیک شده گفتند اما نوشتند که یگانگی از ارتش ترکیه در خاک عراق با موشک هدایت شونده «کانکروس» هدف قرار گرفته است. این موشک، روسی، ضد تانک، با قابلیت هدف قرار دادن اهداف ثابت و متحرک، برد بین ۷۰۰ متر تا ۴۰ کیلومتر و سرعت ۲۰۰ متر بر ثانیه است. چند ساعت پیشتر نیز دستکم سه اکتاگر شامگاه جمعه به پایگاه نیروهای ترکیه در بعشقیه موصل شلیک شد و منابع امنیتی می‌گویند

دیدار مکرون و السیسی در سکوت خبری

دیدار رئیس جمهوری مصر با همتای فرانسوی خود در پاریس در حالی بدون هیاهو و باژتاب رسانه‌ای برگزار شد که موضوع برنامه هسته‌ای ایران، صادرات غلات اوکراین و نشست آتی تغییرات اقلیمی در دستور جلسه نشست مشترک آن‌ها در کاخ الیزه بود. روزنامه لوموند روز شنبه با اشاره به این نشست که در قالب ناهار کاری برگزار شد، آن را بدون هیاهو و بی سسر و صدا توصیف کرد و نوشت: عبدالفتاح السیسی رئیس جمهور مصر در حال افسوس‌ناک تماشای برای آماده‌سازی کنفرانس کاپ۲۷ (COP۲۷) کنفرانس‌های سالانه تغییر اقلیم سازمان ملل متحد) است؛ در حالی که همتای فرانسوی او به دنبال افزایش وزن این کشور در خاورمیانه است. این روزنامه فرانسوی این دیدار را نخستین دیدار دو رئیس جمهور پس از انتخاب مجدد مکرون که مشتاق تقویت روابط نزدیک با همتای مصری خود برای افزایش وزن سیاسی پاریس در این منطقه است، ارزیابی کرد. لوموند یادآوری می‌کند که السیسی که به



نمایندگان دلایلی برای این باور دارد که بنن و سایر مشاوران ترامپ ممکن است اطلاعاتی در مورد ارتباط بین کاخ سفید و شورشیان کنگره داشته باشند.

به گفته این کمیته، بنسن یک روز قبل از حمله هزاران نفر از حامیان ترامپ به کنگره در تلاش برای جلوگیری از تایید پرویز جو بایدن دموکرات در انتخابات، با ترامپ صحبت

ویژه

احتمال بر کناری جانسون از مجلس عوام

کابوس «بوریس جانسون» در ماجرای رسوایی پارتی‌گیت، نه تنها با کناره‌گیری از مسند نخست وزیری پایان نیافته که اگر تخلفات او در این زمینه برای کمیته تحقیقات پارلمان محرز شود کرسی پارلمانی خود را نیز از دست خواهد داد.

«لیندزی هویل» سخنگوی مجلس عوام می‌گوید که در صورت اثبات تخلفات جانسون او به مدت ۱۰ روز از مجلس تعلیق خواهد شد و این مساله می‌تواند منجر به برگزاری انتخابات میان‌دوره‌ای در حوزه انتخاباتیه او یعنی آکسبریج و جنوب منطقه روپزلیپ شود.

روال کار به این صورت است که اگر ده درصد از رای دهندگان در یک حوزه انتخاباتیه، طومار برکناری نماینده مجلس را امضاء کنند، انتخابات میان‌دوره‌ای برگزار می‌شود.

بوریس جانسون متهم است که با برگزاری گردهمایی‌های غیرقانونی در ساختمان دفتر نخست وزیری پروتکل‌های بهداشتی را در اوج محدودیت‌های کرونایی زیر پا گذاشته است. این مهمانی ها و تخلفات صورت گرفته در فضای رسانه‌ای انگلیس به پارتی‌گیت مشهور و یکی از دلایلی است که دو هفته پیش منجر به استعفای جانسون از مقام نخست وزیری شد.

او به دلیل تخلفات صورت گرفته از سوی پلیس جریمه شد اما نمایندگان مجلس او را متهم می‌کنند که به عمد پارلمان و مردم را فریب داده است. قانون‌گذاران در انگلیس، اردیبهشت گذشته به لایحه بحث‌برانگیز ارجاع پرونده تخلفات نخست وزیر به کمیته تحقیقات، رای موافق دادند. آن‌ها به لایحه پیشنهادی حزب اصلی مخالف دولت (کارگر) رای دادند که عنوان شده نخست وزیر با زیر پا گذاشتن پروتکل‌های بهداشتی در ماجرای پارتی‌گیت پارلمان را فریب داده است. کمیته تحقیقات پارلمان کار خود را در این رابطه آغاز کرده و انتظار می‌رود که یافته‌های خود را در فصل پاییز منتشر کند. جلسات استماع به احتمال زیاد علنی برگزار می‌شود تا انتقادها در مورد نحوه کار کمیته محدود و از هرگونه اتهام «لاپوشانی» جلوگیری شود. همچنین ممکن است قبل از تعطیلات تابستانی یک فراخوان برای دریافت شواهد ارائه شود تا افراد - از جمله جانسون و افشاگران احتمالی که در دفتر نخست وزیری کار می‌کنند - هر گونه اعتراف یا مدرکی را ارائه کنند.

گفته می‌شود کناره‌گیری جانسون از قدرت مانع تحقیقات در این زمینه نمی‌شود. او قرار است ۱۴ شهریور رسماً از مسند نخست وزیری کنار برود تا قدرت را به جانشین خود که از میان لیز تراس وزیر امور خارجه یا ریسی سوناک وزیر پیشین دارایی انگلیس انتخاب خواهد شد و اگدار کند.

پولیتیک

اختلاف در سازمان بهداشت جهانی

درباره آبله‌میمون

کارشناسان سازمان جهانی بهداشتی در مورد اینکه آیا شیوع آبله میمون نشان دهنده وضعیت اضطراری بهداشت جهانی است، دچار اختلاف نظر شده‌اند. به گزارش رویترز، قرار است «دروس آدهانوم» مدیرکل سازمان جهانی بهداشت هشدار حادکتری را برای این بیماری صادر کند. کمیته سازمان جهانی بهداشت اخیراً جلسه ای تشکیل دادند و به آدهانوم که مسئول اتخاذ تصمیم نهایی درمورد اضطراری خواندن این بیماری است، توصیه‌هایی کردند.

در گذشته مدیرکل سازمان جهانی بهداشت به توصیه‌های این کمیته عمل می‌کرد، اما منابعی که خواستند نشان فاش نشود، گفتند که وی به طور جدی این مساله را در دست بررسی دارد که بالاترین سطح هشدار این سازمان برای این بیماری را به رغم نظر اکثریت درمورد نگرانی وی بابت اضطراری بودن اوضاع اعلام کند.

در هفته‌های اخیر، فشارها از طرف دانشمندان و کارشناسان بهداشت عمومی بر سازمان جهانی بهداشت و دولت‌های ملی به منظور اقدام جدی تر در مورد آبله میمون افزایش یافته است. در حال حاضر بیش از ۱۴ هزار مورد ابتلا به آبله میمون و پنج مورد مرگ ناشی از این بیماری در ۷۱ کشور عضو سازمان جهانی بهداشت گزارش شده است.

زمانی که کمیته مزبور برای اولین بار در اواخر ماه ژوئن (اولین تیر) تشکیل جلسه داد، موارد ابتلا تنها حدود ۳ هزار مورد بود.

هشدار سازمان جهانی بهداشت به عنوان زنگ خطر عمل می‌کند و همچنین می‌تواند منابع مالی و تلاش‌های جهانی برای اشتراک‌گذاری واکسن‌ها و روش‌های درمانی را فراهم کند.

در حال حاضر، واکسن‌ها و درمان‌های مؤثر برای آبله میمون در دسترس است، اما در مقادیر کمی عرضه می‌شود.

در اروپا و آمریکا، موارد ابتلا به آبله میمون در مردان همجنسگرا گزارش شده است، اما کارشناسان نگرانند که موارد جدید به ویژه در کودکان و سایر اقشار آسیب پذیر جوامع به ویروس مشاهده شود. روز جمعه، دو مورد نخست

از ابتلا به آبله میمون در کودکان در آمریکا شناسایی شد. در همین حال، کارشناسان سازمان جهانی بهداشت دچار اختلاف نظر هستند بر سسر این مساله که اضطراری خواندن این بیماری زمینه تسریع تلاش‌ها برای آن را فراهم می‌کند و اینکه برخی معتقدند موارد مورد نظر نمی‌تواند ملاک باشد، زیرا هنوز به گروه‌های جدیدی از مردم سرایت نکرده و یا نرخ مرگ و میر بالای نداشته است.

محیط‌زیست

هشدار تغییرات اقلیمی در آمریکای لاتین

«سازمان جهانی هواشناسی» در دومین گزارش سالانه خود پیرامون خشکسالی‌های شدید، موج‌های گرم، بارندگی‌های شدید و آب شدن یخ‌ها در آمریکای لاتین هشدار داد و اعلام کرد پیامدهای تغییرات آب‌وهوایی در این منطقه طی سال‌های آینده بدتر خواهند شد.

این نهاد وابسته به سازمان ملل متحد در سندی با عنوان «وضعیت آب‌وهوا در آمریکای لاتین و کارائیب ۲۰۲۱» هشدار داد منقلقه آمریکای لاتین با پدیده‌هایی مانند خشکسالی شدید، بارندگی شدید و امواج گرما مواجه است که تنوع اکوسیستم‌ها، دسترسی به غذا و آب آشامیدنی را تحت تاثیر قرار می‌دهد. کارشناسان در این گزارش اطمینان دادند «متأسفانه با توجه به اینکه جو و اقیانوس به سرعت در حال تغییر است، تشدید آثار اقلیمی در این منطقه انتظار می‌رود.»

بر اساس داده‌های سازمان جهانی هواشناسی، «خرخ جنگل‌زدایی در این منطقه در سال گذشته به بالاترین میزان از سال ۲۰۰۹ میلادی رسید. یخچال‌های طبیعی آند بیش از ۳۰ درصد از حجم خود را در کمتر از ۵۰ سال گذشته از دست داد‌اند. مگناخشکسالی (خشکسالی طولانی مدت است که دو دهه یا بیشتر طول می‌کشد) که در مرکز شیلی رخ داده است، پایدارترین نوع خشکسالی در هزاره اخیر بوده است.»

در ادامه این گزارش آمده است «هفت میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در سال ۲۰۲۱ در کشورهای همچون گواتمالا و السالوادور، سطوح بالای ناامنی غذایی را تجربه کردند و طوفان‌های اتا و لوتا در اواخر سال ۲۰۲۰ و همچنین آثار اقتصادی ناشی از شیوع بیماری همه‌گیر کووید-۱۹ در بروز این ناامنی غذایی نقش داشتند.»

این سازمان همچنین تصریح کرد آمریکای لاتین و حوزه کارائیب یکی از مناطقی است که باید سیستم‌های هشدار زودهنگام را به عنوان ابزاری مؤثر در مناطق آسیب پذیر در برابر حوادث شدید آب‌وهوایی تقویت کند.

«پتری تالاس» دبیر کل سازمان جهانی هواشناسی تاکید کرد «افزایش سطح دریاها و گرم شدن اقیانوس‌ها همچنین بر معیشت، گردشگری، سلامت، غذا، انرژی و امنیت آب در مناطق ساحلی تأثیر می‌گذارد.»

ذوب شدن یخچال‌های طبیعی در کوه‌های آند منجر به از دست رفتن قابل توجه آب شیرین می‌شود که «در حال حاضر برای مصارف خانگی، آبیاری و برق این استفاده می‌شود.»

«ماريو سيمولي» دبیر اجرایی موقت کمیسیون اقتصادی آمریکای لاتین و کارائیب نیز در این گزارش اشاره کرد که بدتر شدن تغییرات آب و هوایی و پیامدهای شدید همه‌گیر کووید-۱۹ نه تنها بر تنوع زیستی منطقه تأثر گذاشته است بلکه چندین دهه پیشرفت در برابر فقر، ناامنی غذایی و کاهش نابرابری را متوقف کرده است. به نوشته مرکز تحقیقاتی «اسونتوس دلسور» (Asuntosdelsur.org) بر اساس آخرین نظرسنجی ها بیش از ۷۵ درصد شهروندان آمریکای جنوبی و مرکزی، مسئله تغییر آب و هوایی را یک «نگرانی جدی» می‌دانند؛ در نتیجه، هربران آمریکای لاتین مسئولیت و نقش برجسته ای در قبال این موضوع دارند. باید افزود که در گذشته ای برپس پیامدهای تغییرات آب و هوایی، شیوه‌ی واکنش کشورها به تاثیرات تغییر اقلیم گاهی مهم‌تر از خود تاثیرات تغییر اقلیم است.